
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 1708.01-2020-SEOB 

ADJUDICACÃO  

Para que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de 

acordo com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante: 

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM-ME com sede à Rua Padre Paulino Nogueira N° 105 

Bairro Pedras Cidade de Morada Nova Estado Ceara, inscrita no CEP: 62.940-000 inscrita no CNPJ 

sob o N° 34.219.276/0001-87, vencedor para: LOTE 01 - R$ 99.462,72 (noventa e nove mil, 

quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos); LOTE 02 - R$ 40.800,00 (quarenta mil 

e oitocentos reais) LOTE 03 - R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) ; LOTE 04 - R$ 14.565,00 

(quatorze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais); LOTE 05 - R$ 12.356,00 (doze mil, trezentos e 

cinquenta e seis reais); LOTE 06 - R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); LOTE 07 - R$ 36.565,76 

(trinta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos) perfazendo o valor total 

de R$ 278.549,48 (duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito 

centavos), para o objeto do PREGÃO PRESENCIAL 1708.01-2020-SEOB, que tem por finalidade a 

AQUISIÇÃO DE MUDAS E UTENSÍLIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES 

DE URBANIZAÇÃO, ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSAS PRAÇAS DA SEDE 

MUNICÍPIO DE IBICUIT1NGA. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga-Ce, 01 de setembro de 2020. 

Luzia Aguiar Lopes 
Pregoeira Oficial 



(-7 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 1708.01-2020-SEOB 

HOMOLOGACÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PREGÃO PRESENCIAL 
N° 1708.01-2020-SEOB, uma vez que, de acordo com os instriunentos ora apresentados no presente 
processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos 
da Lei Federal N° 10.520 de 17 de julho de 2002,  corn  aplicação subsidiária da Lei N° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores e normas contidas no presente edital, e como não ha 
qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação 
na modalidade pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO em favor da empresa NATIVA 
PAISAGISMO E JARDINAGEM-ME com sede à Rua Padre Paulino Nogueira N° 105 Bairro 
Pedras Cidade de Morada Nova Estado Ceara, inscrita no CEP: 62.940-000, inscrita no CNPJ sob o 
N° 34.219.276/0001-87, vencedor para: LOTE 01 - R$ 99.462,72 (noventa e nove mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e setenta e dois centavos); LOTE 02 - R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos 
reais) LOTE 03 - R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) ; LOTE 04 - R$ 14.565,00 (quatorze mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais); LOTE 05 - R$ 12.356,00 (doze mil, trezentos e cinquenta e seis 
reais); LOTE 06 - R$ 63.000,00 (sessenta e  iris  mil reais); LOTE 07 - R$ 36.565,76 (trinta e seis mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos) perfazendo o valor total de R$ 278.549,48 
(duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos), cujo 
objeto do Pregão Presencial 1708.01-2020-SEOB, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE MUDAS 
E UTENSÍLIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE URBANIZAÇÃO, 
ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSAS PRAÇAS DA SEDE MUNICÍPIO DE 
IBICUITINGA. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Ibicuitinga-Ce, 01 de setembro de 2020. 

JOSÉ HtfGOfl  0 NOBRE FILHO 
Ordenador de despesas da Seéretaria de Obras e serviços público 


